



ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCAS	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Split Hi Wall inverter com capacidade de refrigeração nominal de no mínimo 8.500 btus/h, frete incluso, posto em Fortaleza. Gás ecológico, Selo A do INMETRO, compressor inverter, gabinete resistente à corrosão	UNIDADE	TCL	210	R\$1.820,00	R\$382.200,00
2	Split Hi Wall inverter com capacidade de refrigeração nominal de no mínimo 11.500 btus/h, frete incluso, posto em Fortaleza. Gás ecológico, Selo A do INMETRO, compressor inverter, gabinete resistente à corrosão.	UNIDADE	TCL	210	R\$ 2.081,78	R\$437.173,80
3	Split Hi Wall inverter com capacidade de refrigeração nominal de no mínimo 17.000 btus/h, frete incluso, posto em Fortaleza. Gás ecológico, Selo A do INMETRO, compressor inverter, gabinete resistente à corrosão.	UNIDADE	TCL	105	R\$2.990,00	R\$313.950,00
4	Split Hi Wall inverter com capacidade de refrigeração nominal de no mínimo 22.000 btus/h, frete incluso, posto em Fortaleza. Gás ecológico, Selo A do INMETRO, compressor inverter, gabinete resistente à corrosão	UNIDADE	TCL	105	R\$3.835,00	R\$402.675,00
VALOR GLOBAL					R\$ 1.535.998,80	

LOTE 5 – COTA PRINCIPAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Split cassete com capacidade de refrigeração nominal de no mínimo 22.000 btus/h, frete incluso, posto em Fortaleza.	UNIDADE	ELGIN	09	R\$ 6.030,00	R\$ 54.270,00
2	Split cassete com capacidade de refrigeração nominal de no mínimo 34.000 btus/h, frete incluso, posto em Fortaleza.	UNIDADE	ELGIN	12	R\$ 7.744,16	R\$ 92.929,92
3	Split cassete com capacidade de refrigeração nominal de no mínimo 45.000 btus/h, frete incluso, posto em Fortaleza.	UNIDADE	ELGIN	09	R\$ 9.200,00	R\$ 82.800,00
VALOR GLOBAL					R\$ 229.999,92	

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2022

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; **CONTRATADA:** AR CERTO CLIMATIZAÇÃO EIREL; **OBJETO:** registro de Preços visando futura e eventual aquisição de CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT E SPLITÃO, sem instalação inclusa, a fim de atender a secretaria de administração e infraestrutura do poder judiciário do estado do Ceará; **MODALIDADE DE LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 13/2022; **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei n. 8.666/1993 e suas alterações, da Lei n. 10.520/2002 e das Resoluções do TJCE nº 10, de 9.7.2020 e nº 2, de 6.3.2015.; **VIGÊNCIA:** 18 de julho de 2022 a 18 de julho de 2023; **DATA DA ASSINATURA:** 18 de julho de 2022; **SIGNATÁRIOS:** Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Arthur Nicolau Limonta.

Lote 7 – COTA PRINCIPAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SPLITÃO COM CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO COMERCIAL 7,5 TR. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA.	UNIDADE	Carrier	09	R\$ 22.000,00	R\$ 198.000,00
2	SPLITÃO COM CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO COMERCIAL 12,5 TR. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA.	UNIDADE	Carrier	12	R\$ 32.000,00	R\$ 384.000,00
3	SPLITÃO COM CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO COMERCIAL 20 TR. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA.	UNIDADE	Carrier	09	R\$ 43.000,00	R\$ 387.000,00
VALOR GLOBAL					R\$ 969.000,00	

LOTE 8 – COTA RESERVADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SPLITÃO COM CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO COMERCIAL 7,5 TR. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA.	UNIDADE	Carrier	03	R\$ 22.000,00	R\$ 66.000,00
2	SPLITÃO COM CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO COMERCIAL 12,5 TR. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA.	UNIDADE	Carrier	04	R\$ 32.000,00	R\$ 128.000,00
3	SPLITÃO COM CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO COMERCIAL 20 TR. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA.	UNIDADE	Carrier	03	R\$ 43.000,00	R\$ 129.000,00
VALOR GLOBAL					R\$ 323.000,00	

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2022

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; **CONTRATADA:** AR CERTO CLIMATIZAÇÃO EIREL; **OBJETO:** registro de Preços visando futura e eventual aquisição de CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT E SPLITÃO, sem instalação inclusa, a fim de atender a secretaria de administração e infraestrutura do poder judiciário do estado do Ceará;